Vision350
Spectra Computersysteme GmbH
MESS- & AUTOMATISIERUNGSTECHNIK
Vision350-35-T2
Kompakt-SPS Controller mit Farbdisplay und Touchscreen
Die Module der Vision350 Serie verfügen über ein grafikfähiges
CSTN-Farbdisplay mit Touchscreen und 5 freiprogrammierbaren

MESS- & AUTOMATISIERUNGSTECHNIK
Bestellbezeichnung
Nr. 117966   Vision350-35-T2
µ-SPS mit 3,5" Farbdisplay mit Touchscreen, 10 DI, 2 AI/DI (0-10 V,
0(4)-20 mA), 12 DO, RS-232 altern. RS-485, GSM, MODBUS, optio-
nale serielle / Ethernet- / CANbus-Modul, inkl. Software und
Programmier-kabel
Nr. 117831   V100-17-RS4
optionales RS-232/485 Modul ²
Nr. 117832   V100-17-RS4X
optionales, isoliertes RS-232/485 Modul ²
Nr. 117833   V100-17-ET2
Ethernet Modul ²
Nr. 117834   V100-17- CAN
CANbus-Modul (CANopen/UniCAN/Layer2),
²  immer nur 1 Modul pro Vision350
Weitere Informationen
• Software und Treiber: Software und  Treiber: Visilogic-Programmiersoft-
ware, DDE-Server, OPC-Server und DataXport  sind im Lieferumfang
enthalten.
• Zubehör: Programmierkabel, Schraubklemmen, Montagematerial und
Handbuch
• Applikationen: Gebäudeautomation, Kläranlagen, Umwelttechnik,
Heizungssteuerung, Zugangskontrolle, Kleinmaschinensteuerung
• Optionen: GSM-Modem Kit, analoge und digitale Erweiterungsmodule
• Isolation: keine
• Wandlungszeit: Synchron zur Zykluszeit
• Genauigkeit: 0,9%
• Display: CSTN, 320 x 240 Pixel, 3,4“ Farbdisplay
mit resistivem Touchscreen, 256 Farben
• Tastatur: 5 freiprogrammierbare Tasten
• Programm:
Ladder Programm Speicher 1024 k
Memory Bits (Spulen)  MB 8192
Memory Integer (Register)  MI 4096
Long Integer (32bit) ML 512
Timer (32Bit) T 384
Zähler 32
Data Tables 120 k (RAM),
192 K (Flash)
MMI Displays bis zu 1024
Ausführungszeit für 1 kB typ. Anwendungen: 15 µsec
• RS-232/RS-485: 1 Schnittstelle, per Jumper als RS-232 oder RS-485
wählbar, keine Isolation, 300 bis 115200 bps,.
RS-232, max. +/-20 V,  RS-384 -7 bis 12 VDC
• Weitere Kommunikations-Steckplätze:
- Steckplatz für optionales CANBus-Modul, V100-17-CAN (CANopen)
- Steckplatz für optionales RS-232/485 Module; V100-17-RS4
(nicht isoliert)  oder V100-17-RS4X (isoliert) oder optionales
Ethernet-Modul (V100-17-ET2)
• E/A-Erweiterungsbus: Erweiterungsbus für bis zu 128 zusätzliche,